
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  SS ACQUISTI  

 
 

 

206 del 10/02/2025 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI NR. 4 MONITOR MULTIPARAMETRICI 

PER LA S.C. MEDICINA D’URGENZA DEL P.O. DI 

SAVIGLIANO DELL’ASL CN1 – PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL 

BANDO AI SENSI DELL’ART. 76 COMMA 2 LETT. B) 

DEL D.LGS. 36/2023 (ID SINTEL 195348450) ALLA 

DITTA GADOMED S.R.L. – P.IVA/C.F. 02648250104 - 

IMPORTO FORNITURA € 46.567,33 IVA 5 % 

COMPRESA – CIG B55E3F1799. 

1/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 

 

IL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento; 
 
Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
Richiamata la deliberazione n. 47 del 29.01.2025 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 325 del 16/10/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1, Capo 1.4, n. 2; 
 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici e s.m.i.;  
 
Vista la richiesta prot. n. 144665 del 05.11.2024, corredata da dichiarazione di 
infungibilità, con la quale la S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica, 
congiuntamente al Direttore S.C. Medicina d’Urgenza del P.O. di Savigliano 
dell’ASL CN1, ha richiesto la fornitura dalla ditta GADOMED S.r.l. di n. 4 monitor 
parametri vitali Mindray - mod. BeneVision N17 (collegabili alla centrale di 
monitoraggio Mindray - BeneVision presente in O.B.I.) presso la S.C. Medicina 
d’Urgenza dell’Ospedale di Savigliano con caratteristiche tali da costituire 
prodotto infungibile ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b), del d.lgs. 36/2023 e 
s.m.i., in quanto “… ditta Gadomed S.r.l.… rivenditore autorizzato della ditta 
Mindray. … 
 
… le apparecchiature individuate: 

✓  sostituiscono n. 4 monitor parametri vitali in fuori uso … 
✓ si integrano con l’intero Sistema di Monitoraggio parametri vitali – Mindray 

- 8 monitor p.v. (per definizione normativa, tecnologica e per funzionalità 
non può essere separato) … 

✓ … l’attuale Centrale di monitoraggio del Sistema Mindray ne permette 
l’espandibilità fino a 16 posti letto, con la conseguente possibilità futura di 
uniformare tutto il Sistema di monitoraggio a servizio dell’O.B.I. con unico 
produttore Mindray. ... 

✓ … Trattasi di acquisto infungibile in quanto necessariamente 
complementare al Sistema già in dotazione… ”. 

2/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato atto che i 
prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 
merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in 
legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato dell’art. 76, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Preso atto di quanto sopra, è stato pubblicato in data 18.11.2024, sul sito 
aziendale, un avviso finalizzato a manifestare la volontà dell’A.S.L. CN1 di 
procedere, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 
alla formale richiesta di offerta alla ditta GADOMED S.r.l. per la fornitura di quanto 
in oggetto;  
 
Considerato che, in esito a tale avviso, non sono pervenute osservazioni o 
segnalazioni in merito;  
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. Claudio Riberi, che sarà 
tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione;  
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., è la Dott.ssa Roberta Garis; 
 
Preso atto che, mediante “procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando” pubblicata sul portale SINTEL (ID 195348450) con nota protocollo n. 4582 
del 14.01.2025, si è richiesta alla ditta GADOMED S.r.l. un’offerta per la fornitura 
in oggetto e che entro il termine previsto, la medesima ha trasmesso offerta il cui 
contenuto è di seguito riassunto: 
 
 

Offerta nr. 29 del 16.01.2025 – CIG B55E3F1799 
(Rif. ID Offerta Sintel n. 1737119462068) 

 
 
 

3/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Q.tà Codice  
ditta 

Descrizione  
Prodotto 

CND - 
Repertorio 

Importo 
complessivo 

fornitura  
IVA esclusa 

4 MIND 
6610B-
PA00102 

BeneVision N17: 18.5" 
touch, predisposto x 
iView o display 
indipendente 

Z1203020201 
- 1514133/R 

 

€ 25.792,00 

4 MIND 
6660B-
XA00003 

N1, SpO2 Mindray, 
3/5/6/12 Der. ECG, 
NIBP, 2 TEMP, 2 IBP 

Z1203020201 
- 1622168/R 

€ 16.492,00 

4 MIND 
115-
040416-
00 

Cavo 
ECG+terminali+elettrodi: 
Adu, 12 terminali, Clip, 
Defib-proof, IEC 

/ € 1.016,80 

4 MIND 
0651-30-
77014 

Cavo prolunga Mindray + 
sensore 512F Adulti, dito 

/ € 543,12 

4 MIND 
115-
040675-
00 

Tubo di gonfiaggio + 
Bracciale Adulti 
(CM1303 25-35 cm) 

/ € 238,08 

4 MIND 
0011-30-
37393 

Sonda Temp. riusabile 
mod. MR403B, Adu, 
Cutanea, 2 Pin 

/ € 267,84 

   Importo complessivo € 44.349,84 I.V.A. (5%) esclusa 
   Garanzia 24 mesi 
 
Considerato che, con nota prot. 10986 del 24.01.2025, agli atti della S.S. Acquisti, 
la S.C. Tecnico - Settore Ingegneria Clinica ha valutato l’offerta prodotta 
conforme alle caratteristiche tecniche indicate e congrua dal punto di vista 
economico, in linea con i prezzi di mercato del settore; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di nr. 4 monitor multiparametrici per la 
S.C. Medicina d’Urgenza del P.O. di Savigliano dell’ASL CN1, nella 
configurazione indicata nell’offerta n. 29 del 16.01.2025 (ID Sintel n. 
1737119462068) e come sopra dettagliato, alla Ditta GADOMED S.r.l. – Via 
Monte Zovetto n. 29/1 – 16145 GENOVA – P.IVA/C.F.: 02648250104 – pec: 

gadomed@legalmail.it per un importo complessivo di € 44.349,84 IVA esclusa 
(5%); 
 
Dato atto che sono state effettuate, con esito favorevole, le verifiche di cui all’art. 
99 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., sul possesso dei requisiti di ordine generale da 
parte dell’operatore economico affidatario; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, 

4/6

mailto:gadomed@legalmail.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’offerta presentata, il predetto patto, 
agli atti della scrivente; 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 517 del 15.11.2024 avente 
ad oggetto "Adozione per l'anno 2025 dei budget economici trasversali attribuiti 
ai gestori di spesa dell'A.S.L. CN1"; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 465 del 21.10.2024 ad 
oggetto “Autorizzazione degli investimenti richiesti dalle strutture aziendali 
motivata dalla sussistenza del pericolo di interruzione di pubblico servizio” e 
verificato che la fornitura in oggetto è inserita negli elenchi di cui al suddetto 
provvedimento, Tipologia di investimento: Tecnologie Biomediche (attrezzature 
sanitarie e scientifiche), richiesta n. 162; 
 
Visto il Piano degli investimenti predisposto dalla S.C. Servizio Tecnico dell’ASL, 
trasmesso alla S.C. Bilancio e Contabilità in data 25.11.2024, approvato con 
deliberazione n. 536 del 28.11.2024 “Adozione bilancio di previsione 2025 in 
forma di provvisorio tecnico”; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area FAC 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica 
(attualmente Sig. Maurizio Gelli), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. 
nr. 36/2023 e s.m.i., art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa l’attività di 
gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile; 

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di provvedere all’affidamento della fornitura nr. 4 monitor multiparametrici per la 
S.C. Medicina d’Urgenza del P.O. di Savigliano dell’ASL CN1, alla GADOMED 
S.r.l. – Via Monte Zovetto n. 29/1 – 16145 GENOVA – P.IVA/C.F.: 02648250104, 
PEC: gadomed@legalmail.it nella configurazione ed alle condizioni economiche 
in premessa specificate; 
 
Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di 
Euro 46.567,33 IVA 5% compresa sarà imputato nel seguente modo: 

5/6

mailto:gadomed@legalmail.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 

Anno 

competenza 

Nome del 

budget 

Conto Descrizione 

conto 

Importo  

IVA esclusa 

Importo  

IVA inclusa 

2025 IMM/SIN 
A100411B 

(1.12.04.11) 

Attrezzature 

sanitarie e 
scientifiche 

indisponibili 

€ 44.349,84 € 46.567,33 

 
Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica 
(attualmente Sig. Maurizio Gelli), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. 
nr. 36/2023 e s.m.i., art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa l’attività di 
gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile; 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto e alla S.C. Servizio Tecnico - Settore ingegneria Clinica per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 

Proposta id n 153/2025 del 31/01/2025 
 
 
 
 
                                                                          Il  Responsabile  SS ACQUISTI  

o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

6/6


